

## **Interdan Invest A/S**

Ryvangs Allé 54  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 10409802

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Christian Dybkjær

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	6
Egenkapitalopgørelse for 2017	6
Noter	6
Anvendt regnskabspraksis	6

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Interdan Invest A/S  
Ryvangs Allé 54  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 10409802  
Stiftet: 08.09.1986  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Jan Christian Davidsen, formand  
Maria Louise Bruun  
Bo Gjetting  
Anders Gangsted-Rasmussen

### Direktion

Maria Louise Bruun, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder investering i værdipapirer og ejendomme.

Selskabet investerer i børsnoterede aktier og obligationer og dermed beslægtede værdipapirer.

Investeringerne foretages gennem et antal investeringsrådgivere, som løbende evalueres.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets kapitalgrundlag er i 2017 blevet væsentligt forøget med kapitalforhøjelser på i alt 476 mio.kr.

Årets resultat før skat udgør et overskud på 13.306 t.kr. mod et overskud på 6.129 t.kr. i 2016. På baggrund af den generelle markedsudvikling og den valgte risikoprofil er resultatet som forventet og anses derfor som tilfredsstillende.

Investeringsmarkederne var i 2017 præget af positiv indtjeningsudvikling i virksomhederne samt fortsat lave renter bl.a. på baggrund af fremgang i den globale økonomi og den massive hjælp, som centralbanker globalt har ydet gennem deres opkøbsprogrammer.

Ultimo året er den investerede kapital fordelt med 23% i primært globale aktier, 22% i investment grade-obligationer, 6% i high yield-obligationer, 7% i ejendomme, 16% i alternativer og 26% i kontanter.

Årets resultat udgør et overskud på 10.833 t.kr. mod et overskud på 5.104 t.kr. i 2016.

### Forventet udvikling

De globale vækstudsigter ser fortsat fornuftige ud, men prisfastsættelsen er høj i de forskellige aktivklasser. Der forventes en positiv udvikling i aktiemarkedet i 2018, og renterne forventes at være stigende fra et meget lavt niveau.

Selskabets investeringsvirksomhed vil derfor have særligt fokus på risikospredning og på langsigtede investeringer, hvor der søges et merafkast som likviditetspræmie, uden at den samlede risikoprofil øges.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Administrationsomkostninger		(1.454)	(1.342)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.454)</b>	<b>(1.342)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.631	1.490
Andre finansielle indtægter		15.510	7.876
Andre finansielle omkostninger	1	(2.381)	(1.895)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.306</b>	<b>6.129</b>
Skat af årets resultat		(2.473)	(1.025)
<b>Årets resultat</b>		<b>10.833</b>	<b>5.104</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		70.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	10.916
Overført resultat		(59.167)	(5.812)
		<b>10.833</b>	<b>5.104</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.138	22.632
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>36.138</b>	<b>22.632</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>36.138</b>	<b>22.632</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.661
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>4.661</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		463.739	124.530
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>463.739</b>	<b>124.530</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>174.643</b>	<b>38.077</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>638.382</b>	<b>167.268</b>
<b>Aktiver</b>		<b>674.520</b>	<b>189.900</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		20.900	20.500
Overkurs ved emission		0	(49.900)
Overført overskud eller underskud		568.597	204.568
Forslag til udbytte for regnskabsåret		70.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>659.497</u></b>	<b><u>175.168</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.724	13.846
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.724</u></b>	<b><u>13.846</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		196	170
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.103	716
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.299</u></b>	<b><u>886</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.023</u></b>	<b><u>14.732</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>674.520</u></b>	<b><u>189.900</u></b>
Eventualforpligtelser	2		
Koncernforhold	3		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	20.500	154.666	0	175.166
Kapitalforhøjelse	400	475.272	0	475.672
Valutakursreguleringer	0	27	0	27
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.201)	0	(2.201)
Årets resultat	0	(59.167)	70.000	10.833
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.900</b>	<b>568.597</b>	<b>70.000</b>	<b>659.497</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	552	559
Dagsværdireguleringer	192	664
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	7	23
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.630</u>	<u>649</u>
	<b><u>2.381</u></b>	<b><u>1.895</u></b>

### 2. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 3. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Interdan Holding A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup
